平成１７年１２月２９日

 国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

「ありがとう！ １,１００万人」
について

 謹啓

寒冷の候 皆様方にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、平成3 年10 月5 日に開園し、来年15 周年を迎える国営ひたち海浜公園

の累計入園者数が、来年三箇日内に 1,100 万人を達成する見込みとなりました。

（１２月２８日（水）現在の累計10,997,728 人 11,000,000 人まで 2，272 人）

これを記念して三箇日に、ご来園のお客様へ公園オリジナルポストカードをプ

レゼントいたします。

なお、1,100 万人達成によるセレモニーはありませんが、来春には 11,111,111

人目のお客様をお迎えできる見込みですので、この“１”つながりの日に向けてセ

レモニーを計画中です。

 つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の

程よろしくお願い申し上げます。

お問い合わせ先

〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４
ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・小池
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページhttp://www.hitachikaihin.go.jp

国営ひたち海浜公園の沿革（1,100 万人までの経緯）

年 月 日 事    項

H 3 . 7 . 1  ・（財）公園緑地管理財団 ひたち公園管理センターを公園内に設置

    10 . 5  ・国営常陸海浜公園開園式                                    （供用面積70ha）

        ・国営常陸海浜公園供用開始 第1 期開園区域

        ・プレジャーガーデン第1 期オープン

  4 . 4 . 1  ・ひたち公園管理センターに施設係新設

    8 . 1  ・プレジャーガーデン第2 期オープン

    8 . 15  ・入園者100 万人を達成

  5 . 3 . 26  ・身体障害者福祉法により身体障害者が入園料無料となる

        ・（建設省告示第907 号）

    4 . 1  ・ひたち公園管理センターに企画係、警備係新設

    5 . 12  ・日本公園緑地全国大会およびＩＦＰＲＡアジア太平洋支部大会参加者公園内見学

    9 . 28  ・ドーム広場オープン

    10 . 3  ・モニュメントロック（潮風のカリヨン）オープン

  6 . 4 . 1  ・西口サイクリングセンター、海の見えるサイクリングコース（1.3km）、

         パターゴルフコース（36 ホール）オープン

    4 . 26  ・入園者200 万人達成

    7 . 23  ・休憩所（大型テント）オープン

    8 . 1  ・砂丘ゾーン園路オープン

    12 . 6  ・パターゴルフガーデンオープン

  7 . 3 . 16  ・レストハウス、たまごの森オープン                         （供用面積76ha）

    10 . 15  ・入園者300 万人達成

  8 . 4 . 1  ・ひたちなか自然の森オープン                              （供用面積88.1 ha）

  9 . 4 . 1  ・記念の森オープン

        ・林間広場（バーベキュー広場、林間アスレチック）オープン      （供用面積92.5 ha）

  9 . 4 . 13  ・入園者400 万人達成

    4 . 26  ・第8 回全国「みどりの愛護」のつどい開催

  10 . 7 . 26  ・入園者500 万人達成

  11 . 10 . 1  ・サバンナ広場（ＢＭＸコース）オープン                   （供用面積104 ha）

  11 . 3 . 26  ・入園者600 万人達成

  12 . 4 . 7  ・南口駐車場拡張                                 （供用面積107.5 ha）

  13 . 5 . 22  ・入園者700 万人達成

    7 . 20  ・砂丘ガーデン、総合管理センターオープン                 （供用面積116.0 ha）

  14 . 7 . 30  ・入園者800 万人達成

  15 . 9 . 7  ・入園者900 万人達成

  16 . 5 . 29  ・水遊び広場リニューアルオープン

      10 . 6  ・海浜口エリアオープン                             （供用面積119.4 ha）

      11 . 7  ・入園者1000 万人達成

～新春イベントのご案内～

新春フェア２００６
開催日 １月１日（元旦）～２日（月）
場 所  そよかぜドーム及びその周辺 （最寄口は中央口）

１月１日（祝）

●もちつき大会 （各回先着２００名）  観覧・参加無料
１回目 11：30-12：00  ２回目 14：00-14：30
みんなでお餅をついたあとは、つきたてのお餅の入ったおしるこをプレゼントします。

●やんさ太鼓  観覧無料
１回目 11：00-11：30  ２回目 13：30-14：00
新年を迎えたひたち海浜公園で、地元「やんさ太鼓保存会」の皆さんによる勇壮な和太鼓

の演奏をお楽しみいただけます。

１月１日（祝）・２日（月）
●海くん花ちゃんショー  観覧無料

１回目 10：30-11：00  ２回目 13：00-13：30
海浜公園の人気者、海くん・花ちゃんと一緒に、ゲームやダンスをして遊びます。

●お正月わくわく縁日  各種１回 100 円
わたあめ、ヨーヨー、射的などが楽しめます。

●みんなで２００６年の干支「戌」を描こう！  参加無料
カードに思い思いの抱負やメッセージを書いて、巨大な犬絵を完成させます。

●伝承遊びコーナー  参加無料
けん玉、ベーゴマ、お手玉、書き初めなど昔なつかしい遊びがいっぱいです。

１月２日（月）

●それいけ！アンパンマンショー  観覧無料
１回目 11：00-11：30  ２回目 13：30-14：00

●あんこう吊し切りショー （各回先着２００名）  観覧・参加無料
１回目 11：30-12：00  ２回目14：00-14：30
豪快なあんこうの吊し切りショーの後は、あったかあんこう鍋のプレゼントがあります。

新春ビンゴフェスタ
開催日 １月１日（元旦）～４日（水）
場 所  プレジャーガーデン（最寄口は中央口）

       ※カード配布場所 プレジャーガーデンのりもの券売り場
ビンゴカードを持ってアトラクションを巡ります。ビンゴになると抽選会に参加できます。特賞

はマウンテンバイクです。

年末は、本日２９日（木）まで開園いたします。１２月３０日（金）、３１日（土）は休園となりま

す。
年始は、１月１日（元旦）から開園しております。

   年末年始の開園日のご案内